ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по мониторингу и оперативному реагированию на
изменение ситуации на рынке труда в Камчатском крае 26.08.2022 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
СИВАК В.И.

Присутствовали:
СИВАК
Виктория Ивановна

– заместитель Председателя Правительства Камчатского
края

БАКНИНА
Ольга Николаевна

– заместитель Министра экономического развития
Камчатского края

БУТЫЛИН
Александр Николаевич

– Министр финансов Камчатского края

ВАСИЛЕНКО
Ирина Васильевна

– и.о. Министра рыбного хозяйства Камчатского края

ВАСИЛЬЕВ
Владимир Петрович

– ведущий инспектор Государственной инспекции труда
в Камчатском крае

ЛАЗОВСКАЯ
Екатерина Николаевна

– помощник генерального директора, HR менеджер по
персоналу ООО «Агротек»

МЕМЕТОВ
Исмет Эрнестович

– заместитель Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края

ПОГОРЕЛОВА
Елена Валентиновна

– и.о. заместителя Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОДЕЛИНСКАЯ
Татьяна Александровна

– консультант отдела прогнозирования и цифровизации
рынка труда Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

РОМАНОВА
Татьяна Флоровна

– председатель Комитета Законодательного Собрания
Камчатского края по социальной политике

САФРОНОВА
Кира Владимировна

– заместитель Министра социального благополучия и
семейной политики Камчатского края

ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

– заместитель главы Администрации Елизовского
муниципального района

1. О ситуации на рынке труда Камчатского края в условиях введения санкций

 (Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) продолжить проведение превентивного мониторинга состояния
рынка труда Камчатского края с целью выявления организаций, имеющих риск
изменения структуры занятости

срок – 31.12.2022.

2. О влиянии санкционных ограничений на функционирование организаций,
осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Прогноз развития ситуации до конца 2022 года
(Меметов И.Э.)

2.1.  Информацию принять к сведению.

2.2 Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Камчатского края (Питиримову А.А.):

2.2.1 продолжить мониторинг влияния санкционных ограничений на

функционирование организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

срок – до 31.12.2022;

2.2.2 совместно с Министерством труда и развития кадрового потенциала

Камчатского края (Ниценко Н.Б.) провести информирование предприятий
Камчатского края в сфере жилищно-коммунального хозяйства о реализации
дополнительных мероприятий за счет субсидий из средств федерального бюджета,
направленных на снижение напряженности на рынке труда Камчатского края, в 2023

году с целью формирования заявок на участие в общественных работах
срок – до 15.11.2022.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак